37Diário OficialGOIÂNIA, TERÇA-FEIRA, 10 DE OUTUBRO DE 2023

ANO 187 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 24.140

Secretaria de Estado da Infraestrutura

<#ABC#413004#37#479563>

Portaria Conjunta 01/2023 - SEINFRA
Designa Grupo de Trabalho destinado a
revisar a legislação que especica.

O Secretário de Estado da infraestrutura, o Secretário de Estado
da Administração, o Secretário de Estado da Casa Civil, o
Procurador-Geral do Estado e o Presidente da Agência Goiana de
Habitação S/A - AGEHAB, no uso de suas atribuições legais, e ;
Considerando a Lei nº 13.465, de 11 de julho de 2017, que dispõe,
dentre outros assuntos, sobre a a regularização fundiária rural e
urbana;
Considerando a Lei nº 20.954, de 30 de dezembro de 2020, que
dispõe sobre a regularização fundiária de ocupação de imóveis
urbanos de domínio do Estado de Goiás e dá outras providências;
Considerando a necessidade de otimizar o uxo processual na
regularização undiária, de modo a dar maior agilidade e ecácia
ao processo;
Considerando a necessidade de cumprimento da política social
de habitação do Estado de Goiás, visando garantir o direito de
propriedade às milhares de famílias goianas que aguardam
a regularização fundiária dos imóveis ocupados há décadas,
efetivando, assim, o direito social constitucional à moradia;
Considerando que nos autos do Processo 202200031006459
aventou-se a necessidade de criação de grupo de trabalho
intersetorial visando a revisão da legislação em vigor, referente a
regularização fundiária no Estado de Goiás;
RESOLVE:
Art.1º Designar os seguintes servidores para compor Grupo de
Trabalho, com o objetivo de propor o uxo e os procedimentos da
Regularização Fundiária à luz da Lei nº 20.954 de 30 de dezembro
de 2020.
a) Pela Secretaria de Estado da Infraestrutura:
- Eliane Simonini Baltazar, Subsecretária de Políticas de Habitação
e Gestão de Informação;
- Kelle Cristina Assis de Castro, Superintendente de Planejamento
de Programas Habitacionais;
- Julio Gomes, Chefe da Procuradoria Setorial;
- Meggie Saddi Duarte, Assessora.
b) Pela Secretaria de Estado da Administração:
- Rogério Bernardes Carneiro, Subsecretário de Logística e
Patrimônio;
- Frederico Pires Coriolano, Superintendente Central de Patrimônio
Imobiliário;
- Heber Augusto Fernandes Teles, Gerente de Regularização
Fundiária.
c) Pela Secretaria de Estado da Casa Civil:
- Vitor Ottoboni Porto Miglino, Assessor Técnico.
d) Pela Procuradoria-Geral do Estado:
- Fabiana Baptista de Bastos Lopes, Procuradora-Chefe da
Procuradoria de Defesa do Patrimônio Público e do Meio Ambiente
(PPMA);
- Clarice Pereira de Almeida Machado, Procuradora integrante da
Consultoria-Geral.
e) Pela Agência Goiana de Habitação S/A - AGEHAB:
- José Augusto Magni Dunck, Gerente de Regularização Fundiária
da AGEHAB;
- Priscila Cavalcanti da Silva, Gerente de Aprovação de Projetos
Fundiários da AGEHAB.
Art. 2° Coordenação dos trabalhos cará a cargo da Secretaria de
Estado da Infraestrutura - SEINFRA.
Art. 3° Visando a concretização do ora demandado O Grupo de
Trabalho deverá elaborar check-list da regularização fundiária por
interesse social, bem como apresentar minuta de decreto estadual
regulamentando a 20.954 de 30 de dezembro de 2020.
Art. 4º O Grupo de Trabalho terá o prazo de 30 (trinta) dias,
prorrogáveis por igual período, para conclusão dos trabalhos.
Art. 5º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

PEDRO HENRIQUE RAMOS SALES
Secretário de Estado da Infraestrutura

FRANCISCO SÉRVULO FREIRE NOGUEIRA
Secretário de Estado da Administração

JORGE LUÍS PINCHEMEL
Secretário de Estado da Casa Civil

RAFAELARRUDA OLIVEIRA
Procurador-Geral do Estado

ALEXANDRE BALDY DE SANT’ANNA BRAGA
Presidente da Agência Goiana de Habitação

<#ABC#413004#37#479563/>

Protocolo 413004

AUTARQUIAS

Agência Goiana de Regulação, Controle e
Fiscalização de Serviços Públicos – AGR

<#ABC#413030#37#479592>

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 021/2023
PROCESSO Nº 202300029003590

A Agência Goiana de Regulação, Controle e Fiscalização de
Serviços Públicos - AGR, por intermédio de seu Pregoeiro e Equipe
de Apoio designados pela Portaria nº 337/2023 - GAB, torna público,
para conhecimento dos interessados, que realizará licitação na
modalidade Pregão Eletrônico, tipo MENOR PREÇO, em sessão
pública eletrônica a partir das 09:00 horas (horário de Brasília-DF)
do dia 27/10/2023, através do site www.comprasnet.go.gov.br,
destinado a contratação de empresa especializada na prestação
de serviços de eventos bufet, nos termos da Lei Federal nº
10.520/2002, Lei Federal 8.666/1993 e suas alterações posteriores,
Lei Estadual nº 17.928/2012, Lei Estadual nº 18.989/2015, Decreto
Estadual nº 7.466/2011, Decreto Estadual nº 9.666/2020 e demais
normas regulamentares aplicáveis à espécie. O Edital e seus anexos
encontram-se disponíveis nos sites www.comprasnet.go.gov.br e
www.agr.go.gov.br.
Comissão Permanente de Licitação da AGR, localizada no Av.
Goiás nº 305, 6º andar - Centro - Telefone 3226-6464
Milton Elizeu da Silva
Presidente - CPL
<#ABC#413030#37#479592/>

Protocolo 413030

<#ABC#413032#37#479594>

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 022/2023
PROCESSO Nº 202300029002952

A Agência Goiana de Regulação, Controle e Fiscalização de
Serviços Públicos - AGR, por intermédio de seu Pregoeiro e Equipe
de Apoio designados pela Portaria nº 337/2023 - GAB, torna público,
para conhecimento dos interessados, que realizará licitação na
modalidade Pregão Eletrônico, tipo MENOR PREÇO, em sessão
pública eletrônica a partir das 15:00 horas (horário de Brasília-DF)
do dia 27/10/2023, através do site www.comprasnet.go.gov.br,
destinado a contratação de empresa especializada na prestação
de serviços para fornecimento e instalação de sistema de
vigilância eletrônica, nos termos da Lei Federal nº 10.520/2002,
Lei Federal 8.666/1993 e suas alterações posteriores, Lei Estadual
nº 17.928/2012, Lei Estadual nº 18.989/2015, Decreto Estadual
nº 7.466/2011, Decreto Estadual nº 9.666/2020 e demais normas
regulamentares aplicáveis à espécie. O Edital e seus anexos
encontram-se disponíveis nos sites www.comprasnet.go.gov.br e
www.agr.go.gov.br.
Comissão Permanente de Licitação da AGR, localizada no Av.
Goiás nº 305, 6º andar - Centro - Telefone 3226-6464
Milton Elizeu da Silva
Presidente - CPL
<#ABC#413032#37#479594/>

Protocolo 413032

                 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DE GOIAS Assinado digitalmente pela ABC - AGENCIA BRASIL CENTRAL                    CODIGO DE AUTENTICACAO: 720fa616